
 
Unité des Communes Valdôtaines Grand-Combin

- Valle d'Aosta - 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N. 15 DEL 21/03/2016.

OGGETTO: TARIFFE  UTENTI.  DETERMINAZIONE  DEI  CRITERI  PER  LE  TARIFFE  DI 
FRUIZIONE DEI BENI E SERVIZI ANNO 2016.

L’anno duemilasedici  addì 21 Marzo dalle ore 17:30, nella Sala delle Riunioni, in seguito a regolare 

convocazione,  si  è  riunita  la  Giunta  dell’Unité  des  Communes  Valdôtaines  Grand-Combin,  in 

seduta pubblica, sotto la Presidenza del sig. CRETON JOEL, nelle persone dei signori:

N° COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 CRETON JOEL X
2 CALCHERA MARCO X
3 CHENTRE ARMANDO X
4 COLLOMB PIERGIORGIO X
5 DIEMOZ GABRIEL X
6 DOMAINE REMO X
7 FARCOZ GABRIELLA X
8 JORDAN CORRADO X
9 LANIVI MAURIZIO X
10 MANES FRANCO X
11 PROMENT NATALINO X

TOTALE 9 2

Assiste alla seduta, quale segretario, l'Arch. BOVET FULVIO.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.

 



Deliberazione della Giunta N. 15/2016

TARIFFE UTENTI. DETERMINAZIONE DEI CRITERI PER LE TARIFFE DI FRUIZIONE DEI BENI 
E SERVIZI ANNO 2016.

LA GIUNTA DEI SINDACI

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 10, del 20 febbraio 2015, avente ad 
oggetto  “Esame  ed  approvazione  del  bilancio  di  previsione  pluriennale  e  della  Relazione 
previsionale e programmatica per il triennio 2015-2017”.

RICHIAMATA inoltre la deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 11, del 20 febbraio 2015, avente 
ad  oggetto  “Assegnazione  delle  quote  di  bilancio  e  programmi  e  progetti  della  Relazione 
Previsionale e Programmatica triennio 2015-2017 ed approvazione parziale del piano esecutivo di 
gestione esercizio 2015”.

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Consiglio  dei  Sindaci  n.  16,  del  23  marzo  2015,  avente  ad 
oggetto ”Approvazione del piano esecutivo di gestione – anno 2015”.

RICHIAMATA la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6, (Nuova disciplina dell’esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità Montane).

RICHIAMATA la  deliberazione  della  Giunta  comunitaria  n.  2,  del   9  giugno  2015,  avente  ad 
oggetto:  ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  E  DEL  VICEPRESIDENTE  E  CONTESTUALE  
COSTITUZIONE DELL’UNITÉ DES COMMUNES VALDÔTAINES GRAND-COMBIN, con la quale 
si  deliberava l’elezione del Presidente,   si  dava atto che,  ai  sensi dell’art.  8,  comma 3,  della l.r. 
6/2014, era  costituita l’Unité des Communes valdôtaines Grand-Combin.

RICHIAMATO  il  decreto  del  Presidente  n.  7  del  29  settembre  2015:  CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI SEGRETARIO E ADEMPIMENTI CONNESSI ALL'ARCH. FULVIO BOVET,  
CON DECORRENZA DAL 1 OTTOBRE 2015.

RICHIAMATO il decreto del Presidente n. 4 del 29 settembre 2015, con il quale è stato conferito  
l'incarico dirigenziale alla d.ssa Michela Catozzo”, con decorrenza dal 1 settembre 2015.

DATO  ATTO  che  il  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei  
loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009”, n. 42 contiene una clausola 
di salvaguardia per le Regioni a Statuto speciale e per i loro enti locali che subordina l'applicazione 
dell'armonizzazione all'approvazione  di una norma di attuazione.

RICHIAMATA la norma di attuazione successivamente approvata ovvero la legge regionale n. 19,  
del 11 dicembre 2015, avente ad oggetto “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale  della  Regione  autonoma  Valle  d'Aosta  (Legge  finanziaria  per  gli  anni  2016/2018). 
Modificazioni di leggi regionali.”.

VISTO  lo  Statuto  dell'Unité  des  Communes  valdôtaines  Grand-Combin,  approvato  con 
deliberazione della Giunta n. 3, del 19 giugno 2015 ed in particolare l'art. 14 – Competenze della 
Giunta, comma 4, lett. r).

 



VISTO l’art. 9 del R. R. 3 febbraio 1999, n. 1 che stabilisce quale allegato al bilancio le deliberazioni 
con le quali sono determinate, per l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le 
eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali. Per i servizi a 
domanda individuale la deliberazione stabilisce, oltre alle tariffe, anche il tasso di copertura in 
percentuale del costo complessivo di gestione dei servizi stessi che si intende assicurare con i 
proventi degli utenti e con i contributi a specifica destinazione.

DATO ATTO che l'Unité  des  Communes  valdôtaines  Grand-Combin non è  ente  impositore  di 
tributi e che pertanto le tariffe da applicare riguardano i servizi che eroga, tra i quali vi sono alcuni 
definiti a domanda individuale.

RICHIAMATE tutte  le  deliberazioni  relative  sia  alle  istituzioni  che  alle  conferme dei  seguenti 
servizi organizzati e/o gestiti da questa Unité:

• assistenza agli anziani;
• asilo nido comunitario;
• soggiorno marino invernale per anziani e inabili;
• soggiorno marino estivo per minori, se organizzato;
• refezione  e  trasporto  scolastici  per  alunni  della  scuola  media  inferiore  dell’Istituzione 

scolastica comunitaria;
• mensa dipendenti dell'Unité des Communes Grand-Combin;
• mensa insegnanti scuole del comprensorio, personale ispettivo e dirigente dell’Istituzione 

scolastica;
• mensa personale dipendente e convenzionato dell'azienda U.S.L.;
• servizio di trasporto scolastico;
• telessoccorso e teleassistenza per anziani ed inabili.

CONSIDERATO i servizi sopraccitati sono, ad esclusione del trasporto scolastico, della mensa 
dipendenti e del telesoccorso, servizi a domanda individuale e sono erogati su richiesta degli 
utenti o dei loro genitori o familiari, o, infine, per l’assistenza agli anziani su richiesta del 
servizio di Assistenza sociale competente.

CONSIDERATO inoltre  che  i  servizi  di  cui  sopra,  ad esclusione della mensa dipendenti,  sono 
gestiti in forma associata tra i Comuni del comprensorio comunitario.

RITENUTO doveroso richiedere agli utenti di tutti i servizi di cui sopra un contributo.

DATO ATTO che per alcuni servizi è possibile preventivamente stabilire le tariffe, quali refezione, 
mensa, trasporto, asilo nido e telesoccorso, mentre per altri ciò non è possibile in quanto il costo 
del servizio dipende dal numero di iscritti e dall’esito dell’appalto, quali soggiorno marino estivo 
per minori e soggiorni climatici per anziani.

RITENUTO pertanto di stabilire con il presente atto le tariffe relative ad alcuni servizi, ed 
esclusivamente  i  criteri  per  i  restanti,  rinviando  la  definizione  puntuale  delle  tariffe  a 
provvedimenti successivi.

CONSIDERATO inoltre che per i  servizi di assistenza a favore degli anziani  (microcomunità e 
assistenza domiciliare) i criteri di determinazione delle rette sono stabiliti dall’Amministrazione 
regionale, in applicazione delle leggi regionali 15 dicembre 1982, n. 93 “Testo unico delle norme 

 



regionali in materia di promozione di servizi a favore delle persone anziani ed inabili”e 25 ottobre 
2010, n. 34 “Approvazione del Piano regionale per la salute e il benessere sociale 2011/2013”, sulla 
base  dell'indicatore  regionale  della  situazione economica di  cui  alla  deliberazione della  giunta 
regionale  n.  1266  in  data  11  maggio  2007 e  successive  integrazioni  e  modificazioni,  alla 
deliberazione della giunta regionale n. 3751 in data 18 dicembre 2009 e alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 627 in data 30 aprile 2015.

PRESO ATTO che i criteri di determinazione delle rette per il servizio di asilo nido sono 
stabiliti dall’Amministrazione regionale, in applicazione delle leggi regionali 19 maggio 2006, n. 
11 “Disciplina del sistema regionale dei servizi socio-educativi per la prima infanzia. Abrogazione 
delle leggi regionali 15 dicembre 1994, n. 77, e 27 gennaio 1999, n. 4.” e  25 ottobre 2010, n. 34 
“Approvazione  del  Piano  regionale  per  la  salute  e  il  benessere  sociale  2011/2013, sulla base 
dell'Indicatore Regionale della Situazione Economica di cui alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 1266 in data 11 maggio 2007 e successive integrazioni e modificazioni,  alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 3751 in data 18 dicembre 2009 e alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 627 in data 30 aprile 2015.

PRESO ATTO che relativamente al  servizio di soggiorno marino per anziani anche per l'anno 
2016 è prevista una iniziativa in Liguria, già organizzata ed in corso di espletamento, per la 
quale, con provvedimento dirigenziale, si è stabilito che la quota a carico degli utenti 
corrisponde all’intero costo del servizio.

CONSIDERATO inoltre  che  anche relativamente  al  servizio di  soggiorno marino per  minori, 
essendo venuti meno i trasferimenti regionali, l'intero costo del servizio sarà posto a carico delle 
famiglie dei minori partecipanti.

RITENUTO, per il  servizio di refezione scolastica, fino al mese di giugno 2016, confermare in € 
4,50 la tariffa del singolo pasto, mentre per l'anno scolastico 2016/2017, e pertanto a partire dal  
mese di settembre 2016, prevedere una retta annuale di € 25,00 per il primo figlio, oltre il costo del 
singolo  pasto  di   €  4,50,  con  l'ammissione  vincolata  al  pagamento  della  stessa  e  a  quello  di 
eventuali insoluti, mentre per i nuclei più numerosi la quota annuale sarà fissata in € 20,00 a fronte 
di  € 4,00  a  pasto  per  ogni  figlio  iscritto  successivo  al  primo;  per  gli  utenti  non residenti  nel 
comprensorio comunitario e residenti in Comuni  non convenzionati la tariffa ammonterà al costo 
pieno del pasto  oltre la quota fissa annuale di € 25,00.

DATO ATTO che  la tariffa del servizio di mensa a favore dei dipendenti per l’anno 2016 sarà pari 
a € 1 ,50 a pasto (costo pasto arrotondato a  € 8,00 IVA inclusa - quota a carico datore di lavoro € 
6,50) fino alla rideterminazione del costo del pasto.

DATO ATTO che la tariffa del servizio di mensa a favore dell’Amministrazione regionale 
convenzionata per il personale docente e dell’Istituzione scolastica per l’anno 2 0 1 6  sarà pari a 
€ 9,18  in base  all’appalto regionale  aggiudicato  alla ditta  Endered  ed al  successivo contratto 
stipulato  con  la Comunità  montana  (ora  Unité)  in  data  08.01.2014  ns.  prot.  n.  159/V.03  del 
10.01.2014 e in scadenza il 31.10.2017, che prevede tali tariffe.

DATO  ATTO  che  la  tariffa  del  servizio di mensa a  favore  del  personale  dipendente e 
convenzionato dell'azienda U.S.L. per l’anno 2016 sarà pari a € 8,00 IVA inclusa fino alla 
rideterminazione del costo del pasto.

 



DATO ATTO inoltre  che  relativamente  al  servizio di trasporto scolastico da  alcuni  anni sono 
cambiate le modalità di accesso e di pagamento del servizio.  L’Amministrazione regionale ha 
infatti  previsto l’utilizzo e la diffusione di una carta magnetica del tipo a scalare con 
“borsellino elettronico” definita “carta valore” simile al bancomat che dev’essere caricata 
direttamente dall’utente e può essere utilizzata come un abbonamento. A partire dal 2014 sia la 
Svap che la Savda utilizzano tale metodo di pagamento, pertanto l'Unité des Communes Grand-
Combin eroga un contributo pari alla differenza tra il costo del servizio già pagato dagli utenti e la 
tariffa stabilita dall’Ente pari a € 160,00.

DATO ATTO che per il  servizio di telesoccorso/teleassistenza si applicheranno i seguenti criteri 
per la determinazione delle tariffe:

• in base al costo reale risultante dal preventivo della ditta aggiudicataria della gestione del 
servizio medesimo;

• in base all’indicatore regionale della situazione economica del nucleo familiare di 
appartenenza dell'utente di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 1266 in data 11 
maggio 2007 e successive integrazioni e modificazioni,  alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 3751 in data 18 dicembre 2009 e alla deliberazione della Giunta regionale 
n. 627 in data 30 aprile 2015, con un minimo di copertura del costo del servizio per 
importi di ISEE inferiori o uguali al minimo vitale stabilito annualmente 
dall'Amministrazione regionale e del 100% per ISEE uguali o superiori ai 50.000,00 €.

STABILITO di definire il tasso di copertura del costo diretto di gestione dei servizi (ad esclusione 
degli ammortamenti e degli oneri indiretti) che si intende assicurare con i proventi degli utenti e 
con i contributi a specifica destinazione per l’anno 2016.

DATO ATTO che, qualora i servizi di cui trattasi siano erogati ad utenti non residenti nel 
territorio comprensoriale, la quota a loro carico dovuta per la fruizione dei servizi stessi 
dovrà corrispondere, a seconda della tipologia dei servizi, all’intero costo del servizio o al 
solo costo diretto, ad esclusione dei servizi a favore delle persone anziani per i quali è prevista  
una  specifica disciplina regionale e l’ipotesi in cui i Comuni di residenza degli utenti 
stipulino con l’Amministrazione apposita convenzione con la quale ammettere i propri residenti 
ai singoli servizi, regolamentando anche la disciplina dei conseguenti oneri economici.

PRESO ATTO che l’Amministrazione potrà, per ragioni di ordine economico, concedere riduzioni, 
od esenzioni dal pagamento delle quote spettanti per la fruizione dei servizi a seguito di 
presentazione  di  relazione  dell’Assistente  sociale  e/o  su  richiesta  dell’interessato,  previa 
compilazione di un atto di notorietà comprovante la situazione economica del nucleo richiedente 
(ai sensi di quanto previsto dal regolamento comunitario in materia di erogazione di contributi), 
nella misura discrezionalmente stabilita e comunque necessariamente idoneamente motivata.

VISTI gli schemi di Bilancio di previsione pluriennale e di Relazione Previsionale e Programmatica 
triennio 2016-2018 sui quali i Sindaci dell'Unité des Communes valdôtaines Grand-Combin hanno 
espresso parere favorevole, in data odierna, ai sensi dell’art. 81 quater della l.r. n. 54/1998.

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario dell’ente ai sensi dell’art. 9, lettera 
d), della legge regionale 19 agosto 1998 n. 46 “Norme in materia di segretari degli enti locali della 
Regione autonoma Valle d'Aosta”.

 



PRESO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione il dirigente d.ssa Michela Catozzo ha 
espresso parere favorevole, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 
22, sotto il profilo di regolarità contabile.

Il Presidente dichiara quindi il seguente esito della votazione: la Giunta approva all'unanimità dei 
presenti.

DELIBERA
 
      1. di dover richiedere un contributo agli utenti dei servizi di:

• assistenza agli anziani;
• asilo nido comunitario;
• soggiorno marino invernale per anziani e inabili;
• soggiorno marino estivo per minori, se organizzato;
• refezione e trasporto scolastici per alunni della scuola media inferiore dell’Istituzione 

scolastica comunitaria;
• mensa dipendenti dell'Unité des Communes Grand-Combin;
• mensa insegnanti  scuole  del comprensorio,  personale  ispettivo e  dirigente 

dell’Istituzione scolastica;
• mensa personale dipendente e convenzionato dell'azienda U.S.L.;
• servizio di trasporto scolastico;
• telesoccorso e teleassistenza per anziani ed inabili;

     2. di applicare per l’anno 2016 i seguenti criteri e/o tariffe per i servizi erogati dall’Ente:
a) assistenza a favore degli anziani (microcomunità e assistenza domiciliare): i 

criteri di determinazione delle rette sono stabiliti dall’Amministrazione regionale, 
in applicazione delle leggi regionali 15 dicembre 1982, n. 93, e 20 giugno 2006, n. 
13,  sulla  base  dell'indicatore  regionale  della  situazione  economica  di  cui  alla 
deliberazione  della  giunta  regionale  n.  1266  in  data  11  maggio  2007  e  successive 
integrazioni e modificazioni, alla deliberazione della giunta regionale n. 3751 in data 
18 dicembre 2009 e alla deliberazione della Giunta regionale n. 627 in data 30 aprile 
2015.  Ed inoltre si prevede di applicare le seguenti tariffe per il servizio di pasti a 
domicilio:
◦pranzo per Servizio Assistenza Domiciliare arrotondato a €  10,00  calcolato come 
riportato nell'allegato;
◦cena  per Servizio Assistenza Domiciliare  pari a  € 2,84;

b) asilo nido: adeguamento, in base alla delibera di Giunta regionale 1565/2015, 
alle nuove modalità  di  tariffazione  a  far  data  dal  1  gennaio  2016  stabilendo 
l'applicazione della formula seguente:
tra 6.000  euro  e 20.000,00 euro di ISEE 0,016428571429xISEE+71
tra 20.000,01 e 35.000,00 euro di ISEE 0,01666666667xISEE+67

in base agli ISEE degli utenti fruitori del servizio di asilo nido;
c)  soggiorno marino per anziani: costo del servizio di soggiorno e trasporto 

interamente a carico utenti partecipanti indipendentemente dalla situazione 
reddituale e patrimoniale degli utenti;

d)   soggiorni climatici di vacanza per minori: costo del servizio di soggiorno e 
trasporto interamente a carico utenti partecipanti indipendentemente dalla 
situazione reddituale e patrimoniale degli utenti;

 



e)   refezione scolastica: confermata in € 4,50 la tariffa del  pasto fino alla conclusione 
dell'anno  scolastico  2015/2016  (11  giugno  2016),  mentre  per  l'anno  scolastico 
2016/2017 (e pertanto a far data dal  mese di  settembre 2016) si  prevede una retta 
annuale di  € 25,00 per il primo figlio, oltre il costo del singolo pasto di € 4,50, con 
l'ammissione  vincolata  al  pagamento  della  stessa  e  a  quello  di  eventuali  insoluti,  
mentre per i nuclei più numerosi la quota annuale sarà fissata in € 20,00 a fronte di € 
4,00 a pasto per ogni figlio iscritto successivo al primo; per gli utenti non residenti nel 
comprensorio  comunitario  e  residenti  in  Comuni   non  convenzionati  la  tariffa 
ammonterà al costo pieno del pasto pari a € 11,50 oltre la quota fissa annuale di  € 
25,00;

f)    mensa a favore dei dipendenti: tariffa pari a € 1,50 a pasto (costo pasto arrotondato a 
€ 8,00 IVA inclusa – quota a carico datore di lavoro € 6,50) fino alla rideterminazione 
del costo del pasto;

g)  mensa a  favore  dell’Amministrazione  regionale  convenzionata  per  il  personale 
docente  e dell’istituzione  scolastica:  €  9,18  a  pasto in  base  all’appalto  regionale 
aggiudicato alla ditta Endered ed al successivo contratto stipulato con la Comunità 
montana  (ora  Unité)  in  data  08.01.2014  ns.  prot.  n.  159/V.03  del  10.01.2014  e  in 
scadenza il 31.10.2017, che prevede tali tariffe;

h)   mensa a favore del personale dipendente e convenzionato dell'azienda U.S.L.: per 
l’anno 2016 sarà pari a € 8,00 IVA inclusa fino alla rideterminazione del costo del pasto 
che verrà stabilito in base al costo del pasto;

i)     servizio di trasporto scolastico: contributo pari alla differenza tra il costo del servizio 
già pagato dagli utenti e la tariffa stabilita dall’Ente pari a € 160,00;

j)     servizio di telesoccorso/teleassistenza, applicando il seguente criterio:
• in base al  costo  reale  risultante dal  preventivo della  ditta  aggiudicataria  della 

gestione del servizio medesimo;
• in base all’indicatore regionale della situazione economica del nucleo 

familiare di appartenenza  dell'utente  di  cui  alla  deliberazione  della  Giunta 
regionale  n.  1266  in  data  11 maggio 2007 e successive integrazioni e 
modificazioni,  alla deliberazione della Giunta regionale n. 3751 in data 18 
dicembre 2009  e alla deliberazione della Giunta regionale n.  627 in data 30 
aprile 2015, con un minimo di copertura del costo del servizio per importi di 
ISEE inferiori o uguali al minimo vitale stabilito annualmente 
dall'Amministrazione  regionale  e  del  100%  per  ISEE  uguali  o  superiori  ai 
50.000,00 €;

3. di definire il tasso di copertura presunto del costo complessivo di gestione dei servizi che si  
intende assicurare con i proventi degli utenti e con i contributi a specifica destinazione per  
l’anno 2016 nella misura risultante dal seguente prospetto:

SERVIZIO COSTI 
DIRETTI

 PRESUNTI

COSTI 
INDIRETTI 
PRESUNTI

TOTALE
 COSTI

ENTRATE DA 
UTENTI
 E ALTRI 

CONVENZIO
NATI

ENTRATE
 DA 

CONTRIBUTO

ENTRATE 
TOTALI

% DI 
COPERTURA

 SPESA

ASILO NIDO 276.840,65 276.840,65 5.400,00 211.812,00 217.212,00 78,46

REFEZIONE 
SCOLASTICA

98.592,18 29.203,72 127.795,90 59.500,00 59.500,00 46,56

MENSA 29.419,46  9.878,88  39.298,34 20.000,00 20.000,00 50,89

 



DIPENDENTI E 
ALTRI

SERVIZIO 
ANZIANI

4.058.105,54  4.058.105,54 1.475.416,45 2.136.822,55 3.612.239,00 89,01

SOGGIORNI PER 
ANZIANI

38.113,99  38.113,99 29.700,00 29.700,00 77,92

TELESOCCORS
O

4.299,11  4.299,11 1.400,00 1.400,00 32,5

4.  di stabilire che l’Amministrazione potrà, per ragioni di ordine economico, concedere riduzioni, 
ed esenzioni dal pagamento delle quote spettanti per la fruizione dei servizi a seguito di 
presentazione di relazione dell’Assistente sociale e/o su richiesta dell’interessato, previa 
compilazione  di  un  atto  di  notorietà  comprovante  il  la  situazione  economica  del  nucleo 
richiedente (ai sensi di quanto previsto dal regolamento comunitario in materia di erogazione di 
contributi), nella misura discrezionalmente stabilita e comunque necessariamente idoneamente 
motivata;

5. di stabilire che qualora i servizi di cui trattasi siano erogati ad utenti non residenti nel territorio 
comprensoriale  la  quota  a  loro  carico  dovuta  per  la  fruizione  dei  servizi  stessi  dovrà 
corrispondere, a seconda della tipologia dei servizi, all’intero costo del servizio o al solo costo 
diretto,  fatta  salva  l’ipotesi  in  cui  i  Comuni  di  residenza  degli  utenti  stipulino con 
l’Amministrazione apposita convenzione con la quale ammettere i propri residenti ai singoli 
servizi, regolamentando anche la disciplina dei conseguenti oneri economici;

6.  di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  a  tutti  gli  enti  coinvolti  e  ai  dipendenti  
dell'Unité;

7. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del deliberato.

 



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
CRETON JOEL BOVET FULVIO

R E L A Z I O N E  D I  P U B B L I C A Z I O N E

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell'Unité des Communes Valdôtaines 
Grand-Combin. per quindici giorni consecutivi dal 29.03.2016 al 13.04.2016 ai sensi dell’art. 52 bis 
della L.R. n. 54 del 07/12/98.

Gignod, lì  29.03.2016

IL SEGRETARIO 
BOVET FULVIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Gignod, lì ___________________

IL SEGRETARIO 
BOVET FULVIO

E S E C U T I V I T Á

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  primo giorno di  pubblicazione  29.03.2016, ai 
sensi dell’art. 52 Ter  della L.R. n. 54/1998. 

IL SEGRETARIO 
BOVET FULVIO 

 


	Assiste alla seduta, quale segretario, l'Arch. BOVET FULVIO.
	RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	
	ESECUTIVITÁ

